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Mit dem Deutschlandticket deutschland-
weit im Nahverkehr mobil. Jederzeit 
bestellen und sofort losfahren: in der 
NAH.SH-App und unter www.nah.sh/

deutschlandticket oder bei Ihrem 
Verkehrsunternehmen. Auch erhältlich als 

Jobticket unter www.nah.sh/jobticket 
sowie als Schulticket unter 
www.nah.sh/schulticket.

Deutschlandticket
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Der Nahverkehr
Der Nahverkehr in Schleswig-Holstein – das sind 1.179  
Kilometer Schienennetz mit 179 Bahnstationen und 26.000 
Kilometer Buslinien mit 7.500 Haltestellen. Fünf Eisen-
bahnunternehmen und 23 Busunternehmen befördern  
pro Tag fast 900.000 Menschen. Der Nahverkehr wird  
gemeinsam gestaltet vom Land Schleswig-Holstein, den 
15 Kreisen und kreisfreien Städten und den Verkehrsunter-
nehmen.

Regional.
Nachhaltig.
Mobil. 
Schleswig-Holstein 
fährt Bahn und Bus. 
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Willkommen im Nahverkehr

NAH.SH – der Nahverkehr in Schleswig-Holstein – bietet 
Ihnen ein umfassendes Angebot für Ihre autofreie Mobili-
tät. Das heißt: ein Land, eine Fahrkarte, ein Tarif für Bahn 
und Bus. Der Schleswig-Holstein-Tarif (SH-Tarif) gilt für 
alle Nahverkehrsfahrten mit Bahn und Bus in Schleswig-
Holstein und bis nach Hamburg. Sie brauchen nur eine 
Fahrkarte, um zu Ihrem Ziel zu gelangen, auch wenn Sie 
zwischen Bahn und Bus wechseln.
 
Mit dieser Broschüre möchten wir es Ihnen leichter ma-
chen, die passende Fahrkarte zu finden. In unserem Sorti-
ment gibt es für jede Fahrt ein attraktives Angebot: für das 
tägliche Pendeln zur Arbeit genauso wie für die Fahrt zum 
Einkaufen oder einen schönen Tagesausflug. Vor allem 
mit unseren günstigen Tages-, Kleingruppen- und Zeitkar-
ten sparen Sie im Vergleich zu Fahrten mit dem Auto und 
schonen gleichzeitig die Umwelt.

Wir wünschen Ihnen allzeit gute Fahrt mit dem  
Nahverkehr in Schleswig-Holstein!

01. Willkommen im Nahverkehr 02. Gut zu wissen

Ihren persönlichen  
Fahrplan und  

Preise erhalten Sie
mit der NAH.SH-App kostenlos  

im AppStore und bei Google Play 
oder unter www.nah.sh.

Das Tarifgebiet: ein Land, eine Fahrkarte.
Der SH-Tarif gilt für Fahrten mit dem Nahverkehr in Schles-
wig-Holstein und bis nach Hamburg. Ganz gleich, ob Sie 
mit den Nahverkehrszügen (RE, RB, NBE, AKN, erixx, neg),  
Regional- oder Stadtbussen unterwegs sind: Sie brauchen 
nur eine Fahrkarte, um zu Ihrem Ziel zu gelangen, auch 
wenn Sie umsteigen. Den Geltungsbereich finden Sie auf 
der Karte, Seite 18.

Fahrtwege: Sie wählen die Strecke.
Fahrkarten des SH-Tarifs gelten auf der von Ihnen gewähl-
ten Strecke und am Start- und Zielort. Für die Fahrt ent-
scheiden Sie sich für einen bestimmten Weg, der auf Ihrer 
Fahrkarte angegeben wird. Auf manchen Strecken gibt es 
mehrere Wege. Dann können Sie den von Ihnen gewähl-
ten Über-Weg nutzen oder einen anderen, wenn dieser 
nicht teurer ist.

Hamburg inklusive.
Ist der Start- oder Zielort Ihrer Fahrt Hamburg, dann gilt 
Ihre Fahrkarte des SH-Tarifs auch in allen Verkehrsmitteln 
des Hamburger Verkehrsverbundes (hvv) im Tarifbereich 
Hamburg AB (Ringe A und B): U-, S-, A- und R-Bahnen, 
Busse und Hafenfähren.

Netzkarten: Überall mobil.
Mit einer Netzkarte können Sie kreuz und quer durch ganz 
Schleswig-Holstein und Hamburg fahren. So sind Sie un-
abhängig von einer Strecke und können alle Nahverkehrs-
züge, Busse und hvv-Verkehrsmittel im Geltungsbereich 
nutzen.

Gut zu wissen

Netzkarten SH-Tarif mit Hamburg ohne Sylt-Bus mit Sylt-Bus

Tageskarte 2. Kl (1 Person) 40,90 50,90

Kleingruppenkarte 2. Kl (bis zu 5 Personen) 49,90 80,90
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Tipp
Kieler Fördeschifffahrt:  

Der SH-Tarif gilt auch auf den Schiffen 
der Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel 
(SFK), wenn Ihre Fahrkarte bis zum Ziel-

anleger ausgestellt ist (z. B. nach Laboe). 
An Bord zahlen Sie einen Zuschlag von 

bis zu 1 Euro pro Person und Fahrt.

Kinder 
Im SH-Tarif fahren pro Erwachsenen-Fahrkarte bis zu  
3 Kinder unter 6 Jahren kostenlos mit. Kinder und  
Jugendliche bis einschließlich 14 Jahre nutzen die  
vergünstigte Einzelkarte Kind.

Tipp: Zusätzliche Mitnahmemöglichkeiten, auch für  
Erwachsene, gibt es mit einer Monatskarte oder einem Abo  
für Erwachsene. Mehr dazu ab Seite 10.

Hunde
Für die Mitnahme eines Hundes ist eine Einzelkarte Kind 
erforderlich; Mitnahmeregelungen für Kinder gelten nicht.  
Im Zug können Sie Ihren Hund kostenlos mitnehmen, 
wenn er nicht größer als eine Hauskatze ist und in einem 
geeigneten geschlossenen Behältnis untergebracht ist. 
Sonst ist eine Einzelkarte Kind zu erwerben.

Fahrräder
Die Fahrradmitnahme ist bei ausreichender Platzkapazität 
in allen Verkehrsmitteln möglich. Die Fahrradtageskarte 
gilt einen Tag für Hin- und Rückfahrten auf der gewählten 
Strecke, sie kostet 6,00 Euro. Für kurze Strecken mit dem 
Bus (unter Preisstufe 4) gibt es die günstige Fahrradein-
zelkarte für eine einfache Fahrt. Klappräder werden in Bus 
und Bahn kostenlos mitgenommen, wenn sie vollständig 
zusammengelegt und nicht größer als ein Koffer sind.

Gepäck
Ihr Gepäck können Sie kostenlos mitnehmen.

BahnCard und SH-Card
Ihre BahnCard können Sie auch im SH-Tarif einsetzen:  
In Bahnen und Bussen erhalten Sie 25 % Ermäßigung auf 
Einzelkarten in der Klasse, für die Ihre BahnCard gilt.

Mit der SH-Card erhalten Sie bei der Fahrt in Nahver
kehrszügen und Bussen 25 % Rabatt auf Einzelkarten  
des SH-Tarifs in der 1. und 2. Klasse. Mehr Infos zur SH-Card 
unter www.nah.sh/sh-card.

�Hinweis: BahnCard und SH-Card gelten nicht bei Fahrten:
•  ���innerhalb der Stadtgebiete und angrenzenden Zonen von  

Kiel und Lübeck.
•  innerhalb von Flensburg.
•  ���im reinen Busverkehr auf der Insel Sylt.

Tipp: Die BahnCard 100 wird wie ein Deutschlandticket 
anerkannt. Sie berechtigt zur kostenlosen Fahrt mit allen 
Nahverkehrszügen und Bussen in Schleswig-Holstein sowie mit 
der Kieler Fördeschifffahrt.
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03. Fahrkarten für Gelegenheitsfahrer

Die Einzelkarte: spontan mobil.

Gilt
•  �für eine einfache Fahrt in eine Richtung.
•  am Geltungstag bis 6 Uhr des Folgetages.
•  �auf kurzen Strecken (unter Preisstufe 4) 

maximal 2 Stunden ab dem Kauf.

•  �Umstieg und Fahrtunterbrechung sind möglich.
•  �Pro Erwachsenen-Fahrkarte fahren bis zu 3 Kinder 

unter 6 Jahren kostenlos mit.
•  �Kinder bis einschließlich 14 Jahre fahren zum 

ermäßigten Einzelfahrpreis.
•  �Für Inhaber der BahnCard oder SH-Card gibt es um 

25 % ermäßigte Einzelkarten.
•  �Erhältlich im Bus, an Fahrkartenautomaten und 

Verkaufsstellen, als Handy-Ticket und als Online-Ticket. 

Die Tageskarte: unterwegs bis in die Nacht.

Gilt
•  für eine Person.
•  �für beliebig viele Fahrten hin und zurück auf der  

gewählten Strecke und am Start- und Zielort.
•  �von 0 Uhr bis 6 Uhr des Folgetages.

•  �Erhältlich im Bus, an Fahrkartenautomaten und 
Verkaufsstellen, als Handy-Ticket und als Online- 
Ticket.

•  �Bitte tragen Sie vor Fahrtbeginn Ihren  
Namen auf der Karte ein.

Tipp: Häufig schon bei Hin- und Rückfahrt am  
gleichen Tag günstiger als zwei Einzelkarten.

Die Kleingruppenkarte: mit Freunden unterwegs.

Gilt
•  �für bis zu 5 Personen.
•  �für beliebig viele Fahrten hin und zurück auf der  

gewählten Strecke und am Start und Zielort.
•  �montags bis freitags von 9 Uhr bis 6 Uhr des Folgetages.
•  �sonnabends, sonntags und feiertags von 0 Uhr bis 6 Uhr 

des Folgetages.

•  �Erhältlich im Bus, an Fahrkartenautomaten und Verkaufs-
stellen, als Handy-Ticket und als Online-Ticket. 

•  �Bitte tragen Sie vor Fahrtbeginn die Namen aller  
Reisenden auf der Karte ein.

Tipp: Lohnt sich oft schon ab 2 gemeinsam reisenden Personen.

Gruppenangebote: alle kommen mit.
Für Gruppenfahrten gibt es ermäßigte Gruppenkarten.  
Bitte melden Sie die Gruppenfahrt spätestens 10 Tage  
vorher bei Ihrem Verkehrsunternehmen an. Dort erfahren 
Sie auch die genauen Bedingungen.

Kontaktdaten finden Sie ab Seite 18.

Fahrkarten für Gelegenheitsfahrer
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Die Wochenkarte: 7 Tage, viele Wege.

Gilt
•  eine Woche lang.
•  rund um die Uhr.
•  auf der gewählten Strecke und am Start- und Zielort.

•  Ist übertragbar auf andere Personen.
•  Ist flexibel – den Starttag können Sie frei wählen.
•  �Erhältlich an Fahrkartenautomaten und Verkaufs- 

stellen, außerhalb von Kiel, Lübeck und Neumünster 
auch im Bus.

Die Monatskarte: (fast) unbegrenzt mobil.

Gilt
•  einen Monat lang.
•  rund um die Uhr.
•  auf der gewählten Strecke und am Start- und Zielort.

•  Ist übertragbar auf andere Personen.
•  �Ist flexibel - den Starttag können Sie frei wählen.
•  �Kostenlose Mitnahme an Wochenenden und  

Feiertagen: Ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder bis  
einschließlich 14 Jahre fahren kostenlos mit.

•  �Kinder unter 6 Jahren können jederzeit kostenlos  
mitgenommen werden. 

•  �Erhältlich an Fahrkartenautomaten und Verkaufs- 
stellen, außerhalb von Kiel, Lübeck und Neumünster 
auch im Bus.

04. Fahrkarten für Vielfahrer

Die Monatskarte im Abo:  
viel Fahrt für wenig Geld.

Gilt
•  rund um die Uhr.
•  auf der gewählten Strecke und am Start- und Zielort.

•  �Das Abo ist jederzeit zum Monatsende kündbar.
•  �Jedes Jahr 2 Monate geschenkt: Sie fahren 12 Monate, 

zahlen aber insgesamt nur den Preis für 10 Monate.
•  �Ist übertragbar auf andere Personen. Wahlweise  

auch als persönliche Abo-Karte erhältlich.
•  �Kostenlose Mitnahme an Wochenenden und  

Feiertagen: Ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder bis  
einschließlich 14 Jahre fahren kostenlos mit.

•  �Kinder unter 6 Jahren können jederzeit kostenlos  
mitgenommen werden. 

•  �Wird monatlich abgebucht.
•  �Den Antrag für Ihr Abo erhalten Sie bei allen  

Verkehrsunternehmen mit Abo-Vertrieb und unter  
www.nah.sh/abo. Kontaktdaten ab Seite 18.

Das NAH.SH-Jobticket: lohnt sich.
Schon über 1.000 Arbeitgeber in Schleswig-Holstein  
geben ihren Beschäftigen mit dem Jobticket von NAH.SH 
einen Fahrtkostenzuschuss. Fragen Sie bei Ihrem Arbeit
geber nach, ob er das Jobticket anbietet.

Gilt
•  wie die Monatskarte im Abo.
•  als persönliche Abo-Karte.
•  auch als Deutschland-Jobticket erhältlich.

•  �Zusätzlich mögliche Ersparnis von monatlich bis  
zu 50 Euro.

•  �Lohnt sich auch, wenn ab und an von zu Hause aus  
gearbeitet wird.

•  Alle Infos unter www.nah.sh/jobticket.

Fahrkarten für Vielfahrer

2 Monate
sparen

Mit dem  
Deutschlandticket 
deutschlandweit  
im Nahverkehr 

mobil. 

Deutschlandticket
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Schülerzeitkarten gibt es für Schüler, Auszubildende  
und Studenten. Sie gelten für Personen ab 12 Jahre nur  
zusammen mit einer Stammkarte. Die Stammkarte ist bei 
allen Verkehrsunternehmen erhältlich und muss von der  
Bildungseinrichtung abgestempelt werden.

Die Schülerwochenkarte: mobil von montags  
bis sonntags.

Gilt
•  für eine Kalenderwoche.
•  rund um die Uhr.
•  auf der gewählten Strecke und am Start- und Zielort.

•  Ist personengebunden.
•  �Erhältlich an Fahrkartenautomaten und Verkaufs- 

stellen, außerhalb von Kiel, Lübeck und Neumünster 
auch im Bus.

Die Schülermonatskarte: flexibel und praktisch.

Gilt
•  für einen Kalendermonat.
•  rund um die Uhr.
•  auf der gewählten Strecke und am Start- und Zielort.

•  Ist personengebunden.
•  �Erhältlich an Fahrkartenautomaten und Verkaufs- 

stellen, außerhalb von Kiel, Lübeck und Neumünster 
auch im Bus.

Fahrkarten für Schule und Ausbildung
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05. Fahrkarten für Schule und Ausbildung

Die Schülermonatskarte im Abo: immer mobil.

Gilt
•  rund um die Uhr.
•  auf der gewählten Strecke und am Start- und Zielort.

•  �Das Abo ist jederzeit zum Monatsende kündbar.
•  Ist personengebunden.
•  Wird monatlich abgebucht.
•  �Den Antrag für das Abo gibt es bei allen Verkehrsunter-

nehmen mit Abo-Vertrieb oder unter www.nah.sh/abo. 
Kontaktdaten ab Seite 18.

Das NAH.SH-Jobticket für Auszubildende.
Erhältlich, wenn der Arbeitgeber einen Fahrtkosten- 
zuschuss zahlt.

Gilt
•  wie die Schülermonatskarte im Abo.
•  auch als Deutschland-Jobticket erhältlich.

•  �Zusätzlich mögliche Ersparnis von monatlich bis  
zu 50 Euro.

•  �Lohnt sich auch, wenn ab und an von zu Hause aus  
gearbeitet wird.

•  �Mit Extra-Zuschuss für Freiwilligendienstleistende.
•  Alle Infos unter www.nah.sh/jobticket.

Tipp: Auch Teilnehmer an einem freiwilligen sozialen oder 
ökologischen Jahr können die günstigen Schülerzeitkarten 
nutzen. 

Mit dem 
Deutschland-

Schulticket gibt es jeden 
Monat 20 Euro Rabatt 
auf das Deutschland
ticket. www.nah.sh/

schulticket

Deutschlandticket
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Nordsee

Helgoland

Ostsee

nach Bad Kleinen

Mecklenburg-
Vorpommern

© Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH 2023Niedersachsen

Dänemark

Kreis
Ostholstein

SH-Tarif gilt ab/
bis Bahnhof 
Tønder st.

Kreis  Dithmarschen

Kreis
Herzogtum
Lauenburg

Kreis
Stormarn

List

Hörnum

Glücksburg

Kappeln

Damp

Nordstrand 
Fähre

Friedrichskoog

Marne Brunsbüttel

Schwedeneck

Strande

Laboe

Schönberg

Lütjenburg

Heiligenhafen

Wankendorf

Kellenhusen

Grömitz

Trittau

Wentorf

Geesthacht

Hohwacht

Wester-
land

Dagebüll
Mole

Niebüll

FLENSBURG

Bad St. 
Peter-Ording

Büsum

Elmshorn

Neustadt

Puttgarden

Bad 
Oldesloe

Bad Segeberg

Plön

Eutin

Bad 
Schwartau

Ahrensburg

Kaltenkirchen

Eckernförde

Lauen-
burg

Lübeck-Travemünde Strand

Pinneberg

HAMBURG

Norderstedt
Mitte

Itzehoe

Büchen

KIEL

NEUMÜNSTER

Rendsburg

Schleswig

Jübek

Husum

Wedel

Hamburg-
Altona

Heide

LÜBECK

Ratzeburg

Hohenwestedt

Fehmarn-
Burg

Oldenburg

Tønder

Zarrentin 
am Schaalsee

Nord-Ostsee-Kanal

SüderbrarupTarp

Tönning

St. Michaelisdonn

Nortorf

Aukrug

Wrist

Bad Bramstedt

Lehnsahn

Timmendorfer 
Strand

Henstedt-
Ulzburg

Ulzburg Süd

Hamburg-
Harburg

Elbe
Hamburg 
Hbf

Kreis
Nordfriesland

Kreis
Schleswig-Flensburg

nach Fredericia

nach Esbjerg

Kreis
Rendsburg-Eckernförde

Kreis Steinburg

Kreis 
Segeberg

Kreis Plön

Kreis   
Pinneberg

nach Cuxhaven

nach Bremen nach Hannover
nach Lüneburg

nach Schwerin/Rostock

Richtung 
København/DK

Schönkirchen

Herstellung und Vertrieb: 
Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH (NAH.SH GmbH), Raiffeisenstraße 1, 24103 Kiel, 
Tel 0431.660 19 449, www.nah.sh

Staatsgrenze
Landesgrenze

Buslinie mit überregionaler Bedeutung

Haltepunkt, Ort

SH-Tarif gilt bei allen Fahrten im Nahverkehr 
(Bahn und Bus).

Eigener Tarif und SH-Tarif. SH-Tarif gilt bei allen 
Bahnfahrten und kombinierten Bahn-Bus-Fahrten 
mit dem Nahverkehr über den Bereich hinaus.

hvv-Tarif und SH-Tarif. SH-Tarif gilt bei allen Fahrten 
mit dem Nahverkehr (Bahn und Bus) über den 
hvv-Bereich hinaus.

Bahnlinie

hvv-Tarifbereich Hamburg AB

Schienenersatzverkehr X 85

06. Übersichtskarte SH-Tarif

1514

Schleswig-Holstein-Tarif
Geltungsbereich 2026



1716

Kann ich Fahrkarten zurückgeben?
Vor dem ersten Geltungstag wird der gezahlte Fahrpreis 
gegen Rückgabe der Fahrkarte erstattet. Bei Zeitkarten ist 
ab dem ersten Geltungstag eine anteilige Erstattung mög-
lich. Vor dem ersten Geltungstag können Fahrkarten auch 
umgetauscht werden.

Umtausch und Erstattung sind nur an Verkaufsstellen des 
Unternehmens möglich, bei dem die Fahrkarte erworben 
wurde. Bei Handy- und Online-Tickets sind Widerruf, Rück-
gabe, Umtausch und Erstattung ausgeschlossen.

Wo erhalte ich weitere Informationen?
Alle Informationen zum Nahverkehr in Schleswig-Holstein 
gibt es auf www.nah.sh: landesweite Fahrplanauskunft für 
Bahn und Bus, Preisauskunft, Ticket-Shop. Hier finden Sie 
auch die ausführlichen Tarifbestimmungen. 

Von montags bis sonnabends von 8 bis 18 Uhr hilft  
Ihnen der NAH.SH-Kundendialog gerne weiter – unter   
T 04 31.660 19 449.

Auch bei den Verkehrsunternehmen erhalten Sie Informa-
tionen. Kontaktdaten finden Sie ab Seite 18.

Wo bekomme ich meine Fahrkarte?
Fahrkarten des SH-Tarifs erhalten Sie an den Automaten 
und Verkaufsstellen der Verkehrsunternehmen oder in den 
Bussen beim Fahrpersonal. 

Service

Handy-Tickets erhalten Sie mit der NAH.SH-App -  
verfügbar im AppStore und bei Google Play - oder über 
den DB Navigator.

Online-Tickets zum Selbstausdrucken buchen Sie unter 
www.nah.sh oder www.bahn.de.

Fahrpersonal 
im Bus

Fahrkarten-
automat

Verkaufs-
stellen 

Handy-Ticket
Online-Ticket

Einzelkarte • • • •
Tageskarte • • • • 
Kleingruppenkarte • • • •
Wochenkarte • 1) • •
Wochenkarte Schüler/Azubi • 1) • •
Monatskarte • 1) • •
Monatskarte im Abo • 2)

Monatskarte Schüler/Azubi • 1) • •
Monatskarte Abo  
Schüler/Azubi • 2)

Fahrradtageskarte • • • •
Fahrradeinzelkarte •

1)	 Außerhalb von Kiel, Lübeck  
und Neumünster.

2)	 Den Kontaktdaten ab Seite 18 
können Sie entnehmen, bei welchen  
Verkehrsunternehmen ein Abo  
abgeschlossen werden kann.

Hinweis: Falls Sie keine Fahrkarte bekommen, weil z. B. der 
Automat defekt ist oder über kein Wechselgeld mehr verfügt, 
wenden Sie sich bitte vor Fahrtantritt unaufgefordert an den 
Zugbegleiter oder Triebfahrzeugführer. Denn auch in diesen 
Fällen benötigen Sie eine gültige Fahrkarte vor Fahrtantritt. 
Hinsetzen und Abwarten wird wie eine Fahrt ohne gültige 
Fahrkarte gewertet – das kostet 60 Euro!

07. Service – Verkaufsstellen und mehr

Tipp: Alle Verkaufsstellen finden Sie unter www.nah.sh/
verkaufsstellen.
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AKN Eisenbahn GmbH
T 041 91.93 39 33 
www.akn.de

Norddeutsche  
Verkehrsbetriebe GmbH 
Nordfriesland T 0800.046 71 00
Ostholstein T 0800.253 2 253
www.norddeutsche- 
verkehrsbetriebe.de

Aktiv Bus 
Flensburg GmbH 
T 04 61.487 50 00  
www.aktiv-bus.de 

Autokraft GmbH
T 0431.38 67 10 24
www.dbregiobus-nord.de

Rathje Omnibusbetrieb 
GmbH & Co. KG
T 048 92.525 
www.rathje-reisen.de 

KViP – Kreisverkehrsgesell-
schaft in Pinneberg mbH 
T 041 22.909 80 
www.kvip.de 

SVG GmbH & Co. KG
T 046 51.83 61 00
www.svg-busreisen.de

DB Regio AG  
Regio Schleswig-Holstein 
T 04 31.53 44 05 00 
www.bahn.de/regio-sh  

Ratzeburg-Möllner 
Verkehrsbetriebe GmbH 
T 045 41.80 38 70  
www.rmvb-gmbh.de 

DB Regio Bus Nord  
GmbH Dithmarschenbus
T 0481.69 88 16 73
www.dbregiobus-nord.de 

Lübeck-Travemünder 
Verkehrsgesellschaft mbH
T 045 02.86 16 44 
www.lvgbus.de 

NBE nordbahn 
Eisenbahngesellschaft 
mbH & Co. KG 
T 040.303 977 333   
www.nordbahn.de

Norddeutsche Eisenbahn 
Niebüll GmbH 
T 046 61.98 08 80  
www.neg-niebuell.de 

Neue Pellwormer 
Dampfschiffahrts GmbH 
T 0 48 44.753 
www.faehre-pellworm.de 

Abo

Abo

Abo

Abo

Schlepp- und  
Fährgesellschaft Kiel  
mbH – SFK 
T 04 31.37 59 39 -09 / -14 
www.sfk-kiel.de 

KVG Kieler Verkehrs-
gesellschaft mbH 
T 04 31.22 03 22 03 
www.kvg-kiel.de 

Abo
Stadtverkehr 
Eckernförde
T 043 51.823 11
www.se-reisen.de 

08. Die Verkehrsunternehmen im SH-Tarif

Die Verkehrsunternehmen  
im SH-Tarif

die Linie Steinburg GmbH
T 048 21.64 10 00  
www.dielinie.de 

Abo

erixx Holstein GmbH
T 04 51.69 33 11 55
www.erixx-holstein.de

SWN Verkehr  
GmbH
T 043 21.20 21 21
www.swn.net/verkehr

Abo
Stadtwerke Lübeck 
Mobil GmbH 
T 04 51.888 28 28  
mobil.swhl.de

Abo

Infos und Bestellung zum Deutschlandticket auch in der NAH.SH-App  
und unter www.nah.sh/deutschlandticket.

Deutschland-ticket

Transdev Nord GmbH 
(Stadtverkehr Rendsburg)
T 043 31.50 96
REMO T 04 31.660 19 93
www.norddeutsche-
verkehrsbetriebe.de

Abo
Holsten-Express Horst Voss 
Omnibusbetriebe GmbH
T 048 21.721 10 
www.holsten-express.de 

Bei diesen Verkehrsunternehmen können Sie ein Abonnement 
für den SH-Tarif abschließen. 

Das NAH.SH-Jobticket erhalten Sie unter www.nah.sh/jobticket.

Abo

Verkehrsbetriebe  
Hamburg-Holstein GmbH 
T 040.72 59 40 
www.vhhbus.de 

Verkehrsbetriebe  
Kreis Plön GmbH 
T 04 31.70 58 58  
www.vkp.de 

Verkehrsbetriebe Schleswig-
Flensburg GmbH – VSF
T 046 21.959 10  
www.vsf-gmbh.com 

Abo
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Herausgeber

NAH.SH GmbH
Raiffeisenstr. 1
24103 Kiel

NSH GmbH
Hamburger Chaussee 10
24114 Kiel

www.nah.sh

Telefonische Auskünfte rund um den Nahverkehr  
erteilt der NAH.SH-Kundendialog montags bis sonn-
abends von 8 bis 18 Uhr unter T 04 31.660 19 449.


